
                                                                      
                                                                 УКРАЇНА
                                               ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
                                          ХVІІІ СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

           РІШЕННЯ №2991

19.12.2025               м. Хуст

Про передачу нерухомого майна та 
надання  земельної  ділянки  у 
постійне  користування  управлінню 
культури, молоді і спорту Хустської 
міської ради

Керуючись статтями 26 та 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»,  статтями 12, 53, 54, 541,  83, 92, 122, 123, 125 та 126 Земельного 
кодексу  України,  Законом  України  «Про  охорону  культурної  спадщини», 
враховуючи  Постанову Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 року  № 
340 «Про внесення об’єктів культурної спадщини національного значення до 
Державного  реєстру  нерухомих  пам’яток  України»,  з  метою  належного 
утримання,  обслуговування,  охорони  та  збереження  об’єкту  культурної 
спадщини  національного  значення, враховуючи  висновки  постійних 
депутатських  комісій  з  питань  контролю  за  проведенням  управлінням  по 
комунальної власності, житлово-комунального господарства та містобудування 
та з питань землекористування та охорони навколишнього середовища, Хустська 
міська рада 

                                                ВИРІШИЛА:

1.  Передати на баланс управління культури,  молоді і  спорту Хустської 
міської ради (код ЄДРПОУ: 26031624) майно комунальної власності Хустської 
міської територіальної громади, а саме будівлю, пам’ятник архітектури «Руїни 
замку», площею 7362,2 кв.м, яка розташована в м. Хуст, вул. 900-річчя Хуста, 
б/н.

2. Передати в постійне користування управлінню культури, молоді і спорту 
Хустської  міської  ради (код  ЄДРПОУ:  26031624)  земельну  ділянку  площею 
1,5825 га, кадастровий номер 2110800000:01:022:0001, категорія: землі історико-
культурного  призначення,  цільове  призначення:  для  забезпечення  охорони 
об'єктів культурної спадщини (код КВЦПЗ: 08.01). 

3. Доручити КП «Реклама-Хуст» (код ЄДРПОУ: 32367082) виконання та 
організацію робіт по обслуговуванню території, прилеглої до будівлі, пам’ятника 



архітектури «Руїни замку», інших робіт із благоустрою (обрізка дерев, кущів, 
косіння  трави,  звалювання  сухостійних  дерев,  збирання  та  вивезення  сміття 
тощо).

4.  Управлінню  з  питань  майна  комунальної  власності  виконавчого 
комітету Хустської міської ради (Губаль Ю.В.) ввести відповідні зміни до  даних 
обліку майна комунальної власності Хустської міської територіальної громади та 
здійснити передачу зазначеного  в  п.  1  даного рішення майна  комунальної 
власності Хустської міської територіальної громади згідно Акту  приймання - 
передачі.

5. Управлінню культури, молоді і спорту Хустської міської ради (Шпірь 
О.О.)  здійснити  у  встановленому  законом  порядку  заходи  щодо  державної 
реєстрації  права постійного користування земельною ділянкою зазначеною в 
пункті 2 даного рішення.

6. Уповноважити в.о. Хустського міського голови Василя Губаля утворити 
комісію з  приймання-передачі  нерухомого  майна,  зазначеного  в  п.  1  даного 
рішення, та затвердити Акт приймання-передачі.

7. Управлінню культури, молоді і спорту Хустської міської ради (Шпірь 
О.О.) ввести відповідні зміни до балансу.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Михайла Рівіса.

В.о. міського голови                           Василь ГУБАЛЬ


